
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  　 　 　 　 　 ゆ き み ら い 第 12 号

平 成 24 年 6 月 12 日

　会　員　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　やまがたゆきみらい推進機構

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会 長  飯塚　博

                        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

平成24年度第2回やまがたゆきみらいシンポジウムの開催について（通知）

　やまがたゆきみらい推進機構の事業活動につきましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼

申し上げます。

　さて、雪や氷は、建物の冷房や農産物貯蔵の冷熱源として利用され省エネやＣＯ2排出抑

制など持続可能なエネルギーとして位置づけられております。

　本県での雪氷熱エネルギーの普及促進につなげていくことを目的に、このたび「雪国の資

源を生かす雪氷熱エネルギーの利用」をテーマとした「やまがたゆきみらいシンポジウム」を

下記のとおり開催することといたしました。

　つきましては、北海道沼田町の先進的な取組みや、雪氷熱エネルギーの導入を試みようと

した県内の事例に触れ、導入に向けた課題と今後の展開について参加者の理解を深め、普及

啓発につなげていきたいと考えておりますので、多数の参加をお待ち申し上げます。

　なお、会場準備のため、別紙参加申込書に必要な事項を記入のうえ、事務局あて送付してく

ださいますようお願い申し上げます。

記

１．日　　時　：　平成24年 7月 9日(月）午後1時30分～午後4時（予定）

２．場　　所　：　山形県村山総合支庁北庁舎5階講堂（村山市楯岡笛田四丁目5-1）

３．内　　容　：　「平成24年度第2回やまがたゆきみらいシンポジウム開催要領」参照　

４．申込期日　：　平成24年 7月 2日（月）別紙参加申込書をご利用ください。

５．主　　催　：　やまがたゆきみらい推進機構、山形県村山総合支庁

　

 担 当：やまがたゆきみらい推進機構事務局
　山形県村山総合支庁総務企画部北村山総務課
　雪ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進班　
　　渋谷義信、鈴木量、佐々木英正

　　 TEL ： 0237-47-8609 ／ FAX ： 0237-55-5236

　　 MAIL ： ykitamuarasomu@pref.yamagata.jp


